Santander, identificado con folio de matrícula inmobiliaria No. 300-284668 de la 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bucaramanga, por valor de 
NOVENTA MILLONES DE PESOS ($90.000.000), a favor de la señora MERCEDES 
PICO RANGEL, los cuales serán cancelados de la siguiente manera: 
- La suma de OCHENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS 
PESOS M/CTE. ($89.707.200), por el Consorcio Unidad de Tierras 2021. 

- La suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE. 
($292.800), por la señora MERCEDES PICO RANGEL. 

Los trámites que deberá realizar comprenden la elaboración de la promesa de 
compraventa, la escrituración de del inmueble a nombre de la beneficiaria, el 
desembolso del valor del predio correspondiente a OCHENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE. ($89.707.200), al actual 

propietario MIGUEL DARIO CELIS LARROTA, identificado con cédula de ciudadanía 
No. 91.515.011, la inscripción en la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos y 
los demás trámites que se requieran para su efectiva transferencia, el cual debe

[...]

Interés Social Urbano, en la modalidad de MEJORAMIENTO DE VIVIENDA, al hogar de 
la señora MERCEDES PICO RANGEL, identificada con cédula  de ciudadanía No. 
37.919.803, que se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 3325 de fecha 03 de marzo 2025, por valor de VEINTIÚN MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE (21.352.500), 
correspondientes a 15 Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes (SMLMV) del año 
2025, expedido por la Subdirección de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio. 

Que, en cumplimiento de las funciones de la Subdirección de Subsidio Familiar y de

[...]

00202-01. 

ARTÍCULO 2. Asignar un (1) Subsidio Familiar de Vivienda de interés social urbano 
en la modalidad de Mejoramiento de Vivienda, al hogar de la señora MERCEDES PICO 
RANGEL, identificada con cédula de ciudadanía nro. 37.919.803, por valor de 
VEINTIÚN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS 
M/CTE ($21.352.500), correspondientes a recursos presupuestales de la Bolsa 
Especial para Población Desplazada, en virtud de lo establecido en el artículo 
2.1.1.1.2.1.13. del Decreto 1077 de 2015. 

ARTÍCULO 3. Expedir la carta de asignación del Subsidio Familiar de Vivienda al